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Nr 10 

Kulturutskottets betänkande i anJedning av motion om ökad sprid­
ning av statsbidragen tiJI teatergrupper. 

I motionen 1971: 817 av fru Lundblad m. fl. (s) har hemställts att 
riksdagen ger Kungl. Maj:t till källlla vad i motionen anförts beträffande 
spridningen av ansfaget till teatergrupper under rubriken Bidrag till sär­
skilda kulturella ändamål, åttonde huvudtiteln. 

Enligt beslut av Kungl. Maj:t disponerar teater- och musikrådet · för 
innevarande budgetår elit belopp av 580 000 kr. till bidrag till bl. a. 
uppsättningskostnader och utrustning för teatergrupper med verksamhet 
utanför de större teaterinstitutionerna. I motionen uttalas att huvuddelen 
av bidragen till uppsättningskostnader för innevarande budgetår av 
teater- och musikrådet tilldelats tolv teatrar och teatergrupper i storstä­
derna, vilka tillsammans erhållit nära 375 000 kr., medan sex teatrar i 
övriga landet fått dela på ca 100 000 kr. Även om vissa av de i stor­
städerna hemmahörande teatergrupperna bedriver turneverksamhet, är 
ändå enligt motionärernas mening övervikten såväl i antalet teatrar som 
i penningbelopp större än som kan anses rimligt. Med hänsyn till de 
strävanden som finns att även till glesbygder och till andra orter utanför 
»teaterstäderna» i ökad utsträckning sprida teaterverksamhet, t. ex. till 

skolor, fritidsgårdar, arbetsplaitser och föreningsmöten, anser motionä­
rerna att en mera medveten omprioritering av bidrag och bidragsbelopp 
bör ske, bl. a. som stimulans till ökad framtida teaterverksamhet utanför 
de fasta scenerna. 

Teater- och musikrådet har i ett över motionen avgivet yttrande anfört 
i huvudsak följande. 

För uppsättningskostnader till teatergrupper med verksamhet utanför 
de större teaterinstitutionerna har teater- och musikrådet för budgetåret 
1970/71 anvisat sammanlagt 464 000 kr. till 18 olika grupper. Antalet 
sökande grupper har totalt uppgått till 53. Sökt belopp har utgjort till­
hopa ca 2,3 milj. kr. 

Vägledande för rådet vid ansökningarnas bedömning har varit att man 
önskat tillgodose en dokumenterad experimentell inriktning - både vad 
gäller form, innehåll och distribution - varvid särskilt beaktats före­
komsten av barn- och ungdomsteaterproduktioner. 

Vidare har rådet funnit det angeläget att så långt möjligt ge stödet en 
geografisk spridning varjämte hänsyn också tagits till den totala ekono­
miska situationen för de olika grupperna. 
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Av de ansökningar som avgjorts har 34 avsett grupper med hemort i 
någon av våra tre största städer. Av dessa 34 har dock endast 7 sin 
verksamhet huvudsakligen förlagd till hemorten. övriga har helt eller 
huvudsakligen en turnerande verksamhet inom olika landsortsregioner. 
Av de 18 grupper som av teater- och musikrådet erhållit stöd har 15 
fått detta för att tillgodose i ansökningarna angiven uppsökande och/eller 
turnerande verksamhet utanför storstäderna. Det är ännu för tidigt att 
kunna säga i vad mån de i ansökningarna angivna programplanerna kun­
nat genomföras. Spel utanför hemorten är också avhängigt av vilka 
engagemang som erbjuds. 

Teater- och musikrådet är ense med motionärerna om angelägenheten 
av att i ökad utsträckning söka sprida teaterverksamheten utanför »teater­
städerna». Detta har också söm framgår av vad tidigare sagts varit ett av 
de önskemål rådet sökt tillgodose vid sin fördelning av gruppteater­
stödet. Rådet utgår ifrån att det skall bli möjligt att ytterligare sprida 
verksamheten. I vilken takt detta skall kunna ske är emellertid vanskligt 
att nu yttra sig om. Detta är i första hand avhängigt av vilka medel 
som ställs till förfogande och vilka sökande som anmäler sig. Av bety­
delse härvidlag är också de erfarenheter som kommer att kunna dragas 
av elen verksamhet vartill bidrag utgått under innevarande budgetår. 

Teater- och musikrådet vill slutligen framhålla att spridningen. av 
gruppteaterstödet är en fråga som i sin förlängning också fångar in 
stödet åt amatörteatern. Detta problem utreds f. n. av kulturrådet. 

Utskottet. Av teater- och musikrådets yttrande över motionen framgår 
att rådet anser sig ha sa långt möjligt beaktat önskvärdheten av en 
geografisk spridning av ifrågavarande bidrag. Rådet räknar också med 
att en ytterligare spridning av bidragen framdeles skall bli möjlig. Ut­
skottet vill gärna ansli.Jta sig till den uppfattning i denna fråga, som 
sålunda både motionärerna och rådet givit uttryck åt, och understryka 
vikten av att fördelningssynpunkten beaktas. Någon särskild hänvän­
delse till Kungl. Maj:t i frågan finner utskottet dock inte erforderlig. 
Utskottet avstyrker därför motionen och hemställer 

att riksdagen avslår motionen 1971: 817. 

Stockholm den 22 april 1971 

På kulturutskottets vägnar 

LENNART MATTSSON 

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit 
herrar Mattsson i Lanc-Herrestad (c), Björk i Göteborg (s), Larsson 

Vänersborg (s), Källstad (fp), fru Sundström (s), herr Nilsson i Ag­
näs (m), fru Berglund (s), herr Sundman (c), fru Frrenkel (fp), herr Lean­

der (s), fru Mogård (m), _herr Green (s), fru Ryding (vpk), herrar An­
dersson i örträsk (s) och Norrby i Gunnarskog (c). 

N. 0. Mauritzons Boktryckeri AB, Stockholm 1971 


